
DODATEK Č. 1
K RÁMCOVÉ DOHODĚ C. 01PU-003737

Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 500 115 0001

Název související veřejné zakázky: „Rámcová dohoda na projektové práce pro provoz a
údržbu pozemních komunikací“

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami (dále
jako ,,dodatek“):

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO, DIČ: 
bankovní spojení: 
zastoupeno: 
kontaktní osoba:

(dále jen ,,objednatel“)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 
65993390, CZ65993390

a

Morava -  RD PP pro provoz a údržbu PK (2019)
zhotovitelem: DOPRAVOPROJEKT Ostrava a s.
se sídlem v Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava
zastoupeným

spojení:
IČO: 42767377 / DIČ: CZ42767377
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: v OR u Krajského soudu v Ostravě, 
oddíl B, vložka 10727
vedoucí společník společnosti s názvem „Morava -  RD PP pro provoz a údržbu PK (2019)“

zhotovitelem: Stráský, Hustý a partneři s.r.o. 
se sídlem v Bohunická 133/50, 619 00 Brno
zastoupeným na základě zmocnění vedoucím společníkem DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. 

spojení:
IČO: 18827527/DIČ: CZ18827527
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: v OR u Krajského soudu v Brně, 
oddíl C, vložka 1558
společník společnosti s názvem „Morava -  RD PP pro provoz a údržbu PK (2019)“

zhotovitelem: SHB, akciová společnost
se sídlem v Masná 1493/8, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava



zastoupeným na základě zmocnění vedoucím společníkem DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. 
spojení:

IČO: 25324365 / DIČ: CZ25324365
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: v OR u Krajského soudu v Ostravě, 
oddíl B, vložka 4477
společník společnosti s názvem „Morava -  RD PP pro provoz a údržbu PK (2019)“

zhotovitelem: PK OSSENDORF s.r.o.
se sídlem v Tomešova 503/1, 602 00 Brno-Staré Brno
zastoupeným na základě zmocnění vedoucím společníkem DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. 
bankovní spojení:
IČO: 25564901 / DIČ: CZ25564901
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: v OR u Krajského soudu v Brně, 
oddíl C, vložka 33954
společník společnosti s názvem „Morava -  RD PP pro provoz a údržbu PK (2019)“

zhotovitelem: VIAPONT, s.r.o.
se sídlem v Vodní 258/13, 602 00 Brno-Staré Brno
zastoupeným na základě zmocnění vedoucím společníkem DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. 

spojení:
IČO: 46995447 / DIČ: CZ46995447
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: v OR u Krajského soudu v Brně, 
oddíl C, vložka 8917
společník společnosti s názvem „Morava -  RD PP pro provoz a údržbu PK (2019)“

zhotovitelem: G-Consult, spol. s r.o.
se sídlem v Výstavní 367/109, 703 00 O strava-Vítkovice
zastoupeným na základě zmocnění vedoucím společníkem DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. 

spojení:
IČO: 64616886/DIČ: CZ64616886
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: v OR u Krajského soudu v Ostravě, 
oddíl C, vložka 9104
společník společnosti s názvem „Morava -  RD PP pro provoz a údržbu PK (2019)“
(dále jen „zhotovitelé“ či jednotlivě ,,zhotovitel“) na straně druhé.

PGP/Pontex/APIS -  RD na PP provoz
zhotovitelem: PRAGOPROJEKT, a.s. 
se sídlem v Praze 4, K Ryšánce 1668/16, PSČ 147 54 
zastoupeným dle OR předsedou představenstva 
při elektronickém podpisu tohoto Dodatku zastoupen paní 
plné moci ze dne 17.02.2021 
bankovní spojení:

na základě



IČO: 452 72 387 DIČ: CZ45272387
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaná v obchodním rejstříku
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1434
jako Správce společnosti „PGP/Pontex/APIS -  RD na PP provoz“

zhotovitelem: Pontex, spol. s r.o.
se sídlem v Praze 4, Bezová 1658, PSČ 147 14
zastoup eny

spojení:
IČO: 40763439 DIČ: CZ40763439
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaná v Obchodním rejstříku
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 2994
jako Společník společnosti „PGP/Pontex/APIS -  RD na PP provoz“

zhotovitelem: Ateliér projektování inženýrských staveb, s.r.o. 
se sídlem v Praze 4, Ohradní 1443/24b, Michle, PSČ 140 00 
zastoupeným

spojení:
IČO: 61853267 DIČ: CZ 61853267
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaná v obchodním rejstříku
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 31260
jako Společník společnosti „PGP/Pontex/APIS -  RD na PP provoz“
(dále jen „zhotovitelé“ či jednotlivě ,,zhotovitel“) na straně druhé.

a

RD ASPMS4
s vedoucím společníkem AFRY CZ s.r.o. 
se sídlem v Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4 
zastoupeným

spojení:
IČO: 45306605 DIČ: CZ45306605
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: u Městského soudu v Praze, oddíl C, 
vložka 8073

zhotovitelem: SAGASTA s.r.o.
se sídlem v Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4 
zastoupeným

spojení:



IČO: 04598555 DIČ: CZ04598555
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: u Městského soudu v Praze, oddíl C, 
vložka 250116

zhotovitelem: Projekční kancelář PRIS spol. s r.o. 
se sídlem v Osová 717/20, Starý Lískovec, 625 00 Brno 
zastoup eny

spojení:
IČO: 46974806 DIČ: CZ46974806
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: u Krajského soudu v Brně, oddíl C, 
vložka 7545

zhotovitelem: Mott MacDonald CZ, spol. s r.o. 
se sídlem v Národní č.p. 984/15, 110 00 Praha 1 
zastoupeným

bankovní spojení: Na Florenci 2116/15, 110 00
Praha 1, č. účtu:
IČO: 48588733 DIČ: CZ48588733
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: u Městského soudu v Praze, oddíl C, 
vložka 14051

zhotovitelem: SATRA, spol. s r.o.
se sídlem v Pod pekárnami 878/2, Vysočany, 190 00 Praha 9 
zastoupeným

spojení:
IČO: 18584209 DIČ: CZ81584209
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: u Městského soudu v Praze, oddíl C, 
vložka 3014

zhotovitelem: 4roads s.r.o.
se sídlem v Slunná 541/27, Střešovice, 162 00 Praha 6 
zastoupeným

spojení:
IČO: 06327354 DIČ: CZ06327354
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: u Městského soudu v Praze, oddíl C, 
vložka 280328

a

SG -  RD ŘSD provozní
zastoupeným společností PUDIS a.s. na základě plné moci 
Společník č. 1 a správce společnosti PUDIS a.s.: 
se sídlem Praha 6, Podbabská 1014/20, 160 00



zastoupen

spojení:
IČO: 45272891 DIČ: CZ45272891
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 
1458

společník SUDOP PRAHA a s.
se sídlem Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 80 
Zastoupen:

IČO: 25793349
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 
6088

společník METROPROJEKT Praha a s.
se sídlem Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7
Zastoupen:

IČO: 45271895
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 
1418

společník Dopravoprojekt Brno a.s.
se sídlem Kounicova 271/13, Veveří, 602 00 Brno
Zastoupen:

IČO: 46347488
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 
785

a



Sdružení NOVA
Vedoucí společník: Valbek, spol. s r.o. 
se sídlem Vaňurova 505/17, 460 07 Liberec 3 
zastoupeným

spojení:
IČO: 48266230 
DIČ: CZ48266230
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: vedeném u Krajského soudu v Ústí 
nad Labem, C, 4487
kontaktní osoba pro příjem Písemných výzev:
kontaktní údaje pro příjem Písemných výzev -  schránka Vaňurova 505/17, 460 07 Liberec 3, 
email: datová schránka: bebs53h

a

HBH / LINK / GEOtest
zhotovitelem: HBH Projekt spol. s r.o.
se sídlem v Brně, Kabátníkova 216/5, PSČ 602 00
zastoupeným

spojení:
IČO: 44961944 DIČ: CZ44961944
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: OR u Krajského soudu v Brně, oddíl 
C, vložka 3996 
vedoucí společník

zhotovitelem: Link projekt s.r.o.
se sídlem v Brně, Makovského náměstí 3147/2, Zabovřesky, PSČ 616 00 
zastoupeným

spojení:
IČO: 27678032 DIČ: CZ27678032
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: OR u Krajského soudu v Brně, oddíl
C, vložka 51304
společník

zhotovitelem: GEOtest, a.s.
se sídlem v Brně, Šmahova 1244/112, Slatina, PSČ 627 00 
zastoupeným

spojení:
IČO: 46344942 DIČ: CZ46344942 
společník

(dále jen ,,zhotovitelé“)

(objednatel a zhotovitelé dále společně jen „smluvní strany“)



VZHLEDEM K TOMU, ZE

(A) Smluvní strany uzavřely dne 25. 5. 2020 Rámcovou dohodu na projektové práce pro 
provoz a údržbu pozemních komunikací, číslo 01PU-003737, uveřejněnou v registru 
smluv dne 1. 6. 2020 (dále jen „rámcová dohoda“) postupem předvídaným v zákoně 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“), a to v návaznosti na výsledek zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem 
„Rámcová dohoda na projektové práce pro provoz a údržbu pozemních komunikací“ 
(dále jen „veřejná zakázka“);

(B) předmětem rámcové dohody je závazek zhotovitelů provádět pro objednatele projektové 
práce pro provoz a údržbu pozemních komunikací, včetně výkonu inženýrské činnosti, 
a to v souladu s podmínkami sjednanými v rámcové dohodě a ve smlouvách na služby 
uzavřených na základě rámcové dohody;

(C) rámcová dohoda byla uzavřena na dobu určitou v délce trvání 4 let ode dne její 
účinnosti;

(D) finanční strop rámcové dohody byl stanoven dle předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky ve výši 255 000 000,- Kč bez DPH;

(E) objednatel s ohledem na blížící se vyčerpání finančních prostředků rámcované dohody 
přistoupil v dostatečném předstihu před jeho vyčerpáním, a to konkrétně dne 29. 7. 2022 
k zahájení zadávacího řízení s názvem „Rámcová dohoda na projektové práce pro 
provoz a údržbu pozemních komunikací 2022“, které bylo ke dni 18. 10. 2022 zrušeno, 
neboť v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně 
důvodů ekonomických, pro které nebylo možné po objednateli požadovat, aby 
v zadávacím řízení pokračoval; konkrétně se jednalo o důvody spočívající 
v neporovnatelnosti nabídek v důsledku chybného vzorce v příloze č. 4 zadávací 
dokumentace - Typové příklady a oceněný rozpis služeb (soupis prací);

(F) objednatel v návaznosti na uvedené přistoupil dne 11. 11. 2022 k zahájení zadávacího 
řízení s názvem „Rámcová dohoda na projektové práce pro provoz a údržbu pozemních 
komunikací 2022-B“ (dále jen „navazující rámcová dohoda“); ke dni podpisu tohoto 
dodatku nebyla navazující rámcová dohoda uzavřena;

(G) smluvní strany mají zájem na tom navýšit finanční strop rámcové dohody, a to s cílem 
překlenout období do nabytí účinnosti navazující rámcové dohody, které objednatel 
předpokládá do konce února 2023;

(H) bez uzavření dodatku by byl objednatel vystaven vážnému riziku toho, že do doby 
uzavření navazující rámcové dohody dojde k překročení, resp. vyčerpání finančního 
stropu rámcové dohody, v důsledku čehož nebude objednatel schopen pro sebe obstarat 
plnění, které je předmět rámcovaného dohody a které je povinen zajišťovat;

dohodly se smluvní strany na tomto dodatku:



1. Objednatel navyšuje finanční strop rámcové dohody o částku 20 000 000,- Kč bez DPH. 
V souvislosti s tím se do článku 6 rámcové dohody doplňuje odst. 6.18 v následujícím 
znění: „Finanční strop Rámcové dohody se stanovuje na 275 000 000 Kč bez DPH.“;

2. Smluvní strany konstatují, že změna závazku vyplývající z rámcové dohody podle odst. 1 
tohoto dodatku -  navýšení finančního stropu o částku 20 000 000,- Kč na celkovou částku 
275 000 000,- Kč bez DPH (dále jen ,,Změna“) -  je prováděna v souladu s § 222 odst. 6 
ZZVZ, neboť:

a) potřeba Změny vznikla v důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí 
nemohl předvídat, a to z důvodu výše popsané neočekávané nutnosti zrušit zadávací 
řízení s názvem „Rámcová dohoda na projektové práce pro provoz a údržbu pozemních 
komunikací 2022“ a s tím související potřebou zahájení nového zadávacího řízení 
s názvem „Rámcová dohoda na projektové práce pro provoz a údržbu pozemních 
komunikací 2022-B“. Uvedené skutečnosti přitom nebylo možné v době, kdy bylo 
zadávací řízení na rámcovou dohodu zahájeno, ani ke dni podpisu rámcové dohody, 
objektivně a s náležitou péčí předvídat;

b) Změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky;
c) navýšení finančního stropu o částku 20 000 000,- Kč představuje navýšení o 7,84 % a 
jsou tak splněny rovněž podmínky podle § 222 odst. 6 písm. c) ZZVZ a § 222 odst. 9 
ZZVZ.

3. Tato dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž smluvní strany obdrží jeho 
elektronický originál.

4. Dodatek je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů, oběma smluvními stranami do tohoto dodatku a jeho jednotlivých 
příloh, nej sou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných 
souborů tvořících v souhrnu dodatek).

5. Dodatek je účinný dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NÍ SMLUVNÍ
STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA
Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ
TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

Datum: 09.02.2023 9:02:03 +01:00


